
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10.00-10.15 

10.15-10.25 

 

 

30.09.2021 – 03.10.2021

 с 10.00. до 18.30 

 СПб ГБПОУ «Автомеханический колледж» 

 г. Санкт-Петербург, Малая Балканская улица д.41, лит. А 

Время Содержание работы 
 

Спикер 
 

 

 

 

 

Приветственное слово от  представителей 

Автономной некоммерческой организации 

«Агентство развития профессионального 

мастерства (Ворлскиллс Россия)» 

Установка на работу.  

Заместитель технического 

директора по 

формированию и контролю 

стандартов Ворлдскиллс 

Викентьев Вадим Аркадьевич 

 

Приветственное слово представителя Комитета 

по образованию Санкт-Петербурга. 

 

 
 

 

Информация о колледже. Востребованность 

специалистов компетенции «Кузовной ремонт».  

Директор СПб ГБПОУ 

«Автомеханический 

колледж» 

Лучковский Родион 

Николаевич 

 
 

 

Развитие экспертного сообщества – залог побед. Руководитель 

Регионального 

координационного центра 

движения Ворлскиллс Россия в 

Санкт-Петербурге. 

Волкова Ольга Владимировна 

 

Определение  целей и задач стратегической 

сессии.  

Менеджер компетенции 

Верхотурцев Денис 

Евгеньевич 

 
 

Актуальные компетенции мастера кузовного цеха 

- взгляд работодателя. 

Директор Центра 

опережающей 

профессиональной подготовки 

Санкт-Петербурга 

Коротеева Ольга Сергеевна 

 

Кофе-брейк   

10.25-10.35 

10.35-10.50 

10.50-11.00 

11.00-11.30 

11.30-12.00 



 
 

Итоги проведения Финала IX Национального 

чемпионата «Молодые профессионалы 

(Ворлдскиллс Россия)».  

Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

 

Подведение итогов чемпионатного года. Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

 

Обед   

 

Трек развития эксперта. Подготовка экспертов к 

процедуре сертификации. 

Аккредитация Специализированных центров 

компетенции. 

Руководитель направления 

по контролю качества 

проведения мероприятий 

Гайдаев Михаил Игоревич 

 

Кофе-брейк  

 

Развитие экспертного сообщества. Рейтинг 

экспертов как инструмент мотивации 

профессиональной деятельности.  

Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

 

Система оценки на чемпионатах. Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

 

Ужин  

 

 

Актуализация документации по компетенции 

«Кузовной ремонт». 

Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

 

Кофе-брейк  

 

Актуализация документации по компетенции 

«Кузовной ремонт». 

Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

 

Обед  

 

Актуализация документации по компетенции 

«Кузовной ремонт». 

Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

  

Посещение компании   спонсора IX 

Национального чемпионата «Молодые 

профессионалы» (WorldSkills Russia) – 2021 г. 

компании «ВидерКрафт». 

Генеральный 

директор ООО 

"Видеркрафт Рус"  

Куприн Станислав Геннадьевич 

12.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00-16.00 

16.00-16.20 

16.20-17.20 

17.20-18.00 

18.00-18.30 

10.00-11.00 

11.00-11.20 

11.20-13.20 

13.20-14.20 

14.20-15.20 

15.20-18.30 



 

  

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

Структура компетенции «Кузовной ремонт». Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

 

Кофе-брейк  

 

План работы экспертов по развитию 

направлений. 

Отчет экспертов по развитию компетенции в 

регионах. 

Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

 

Кофе-брейк  

 

Подведение итогов Менеджер компетенции 

«Кузовной ремонт» 

Ворлдскиллс Россия  

Верхотурцев Денис Евгеньевич 

 

10.00-11.00 

11.00-11.20 

11.20-15.20 

15.20-15.40 

15.40-17.00 


